
Rada Miejska                                                                                        

w Nowym Mieście Lubawskim 

 Protokół nr I/2024  

z I sesji Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim, która odbyła się 6 maja 2024 r. w sali 

nr 23 Urzędu Miejskiego w Nowym Mieście Lubawskim. 

Sesję rozpoczęto o godz. 10:00, a zakończono o godz. 11:30. 

Na ustawowy skład 15 radnych w sesji uczestniczyło 14 radnych. 

(Lista obecności radnych stanowi zał. nr 1 do protokołu).  

Obrady prowadzili najstarszy wiekiem radny Andrzej Nadolski oraz  Przewodnicząca Rady 

Miejskiej – Magdalena Kortes. 

Ponadto w posiedzeniu uczestniczyli: 

- Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego  – Jacek Wolski 

- Zastępca Burmistrza – Damian Artuszewski 

- Skarbnik Miasta – Marzena Krzemińska  

- Sekretarz Miasta – Krzysztof Widźgowski 

- Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Urszula Giziewska 

oraz kierownicy jednostek organizacyjnych, pracownicy Urzędu Miejskiego, zaproszeni 

goście, mieszkańcy i lokalne media 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji przez najstarszego wiekiem radnego obecnego na sesji i stwierdzenie 

jej prawomocności. 

2. Wręczenie radnym zaświadczeń o wyborze. 

3. Wręczenie Burmistrzowi zaświadczenia o wyborze. 

4. Złożenie ślubowania przez radnych. 

5. Złożenie ślubowania przez Burmistrza. 

6. Wybór sekretarza obrad. 

7. Przedstawienie porządku obrad. 

8. Wybór przewodniczącego Rady Miejskiej: 

8a. powołanie Komisji Skrutacyjnej, 

8b. określenie zasad głosowania, 

8c. zgłaszanie kandydatów, 

8d. głosowanie tajne, 

8e. ogłoszenie wyników głosowania. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

10. Wybór wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

10a. określenie zasad głosowania, 

10b. zgłaszanie kandydatów, 

10c. głosowanie tajne, 



10d. ogłoszenie wyników głosowania. 

11. Zamknięcie sesji. 

Przebieg posiedzenia: 
Ad. pkt 1 

Andrzej Nadolski - najstarszy wiekiem radny na podstawie art. 20 ust. 2c ustawy z dnia 8 

marca 1990 r. o samorządzie gminnym dokonał otwarcia I sesji  Rady Miejskiej. 

Następnie na podstawie listy obecności stwierdziła, że w sesji uczestniczy 14 radnych, co 

stanowi quorum, a więc obrady są prawomocne. 

Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Urszula Giziewska wręczyła radnym Rady 

Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim zaświadczenia o wyborze. 

Ad. pkt 3 

Przewodnicząca Miejskiej Komisji Wyborczej – Urszula Giziewska wręczyła Burmistrzowi 

Nowego Miasta Lubawskiego zaświadczenie o wyborze. 

Ad. pkt 4 

W tym punkcie porządku obrad najstarszy wiekiem radny – Andrzej Nadolski odczytał rotę  

ślubowania następującej treści: 

„Wierny Konstytucji i prawu Rzeczypospolitej Polskiej, ślubuję uroczyście obowiązki radnego 

sprawować godnie, rzetelnie i uczciwie, mając na względzie dobro mojej gminy i jej 

mieszkańców.” 

Następnie radni złożyli ślubowanie według listy obecności: Bober Barbara, Hoppe Krzysztof, 

Jankowski Andrzej, Kirzeniewski Paweł, Kliniewski Krzysztof, Kortes Magdalena, Krukowski 

Robert, Nadolski Andrzej, Pruchniewski Sławomir, Smunała Daniel, Splitt Krzysztof, Straus 

Adam, Szczepański Radosław, Umińska Patrycja. 

Ad. pkt 5 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski złożył wobec Rady Miejskiej, w 

obecności 14 radnych, następującej treści ślubowanie: 

„Obejmując urząd Burmistrza Nowego Miasta Lubawskiego,  

uroczyście ślubuję,  

że dochowam wierności prawu,  

a powierzony mi urząd  

sprawować będę tylko dla dobra publicznego  

i pomyślności mieszkańców miasta." 

Następnie Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski podziękował oraz wyraził 

gotowość do pracy na rzecz miasta Nowego Miasta Lubawskiego. 

Ad. pkt 6 

Przewodniczący obrad – Andrzej Nadolski na sekretarza obrad zaproponował radną – Barbarę 

Bober, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 



Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych wybrała radną Barbarę Bober na 

sekretarza obrad.  

Imienny wykaz głosowania radnych nr 1 stanowi zał. nr 2 do protokołu.  

Ad. pkt 7 

Przewodniczący obrad – Andrzej Nadolski przedstawił porządek obrad. 

Rada Miejska nie wniosła zmian w porządku obrad. 

Ad. pkt 8 

Następnie przystąpiono do wyboru przewodniczącego Rady Miejskiej: 

a)  Radni zgłosili następujące kandydatury do Komisji Skrutacyjnej: 

1. Radosław Szczepański, 

2. Paweł Kirzeniewski, 

3. Patrycja Umińska, 

którzy wyrazili zgodę na kandydowanie. 

Na kandydata na przewodniczącego Komisji Skrutacyjnej radni zgłosili kandydaturę  

Patrycji Umińskiej, która wyraziła zgodę. 

Przewodniczący obrad – Andrzej Nadolski po odczytaniu poddał pod głosowanie projekt 

uchwały w sprawie powołania Komisji Skrutacyjnej dla przeprowadzenia głosowania w 

wyborze przewodniczącego oraz wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Nowym Mieście 

Lubawskim. 

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 2 stanowi zał. nr 3 do protokołu.  

Uchwała nr  I/1/2024 - stanowi  zał. nr 4 do protokołu. 

b) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Radni nie zgłosili innych propozycji. 

Przewodniczący obrad – Andrzej Nadolski poddał pod głosowanie projekt zasad głosowania.  

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła zasady głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 3 stanowi zał. nr 5 do protokołu.  

Zasady głosowania stanowią zał. nr 6 do protokołu. 

c)  Radni zgłosili następującą kandydaturę na przewodniczącego Rady Miejskiej: 

     - Magdalenę Kortes, która wyraziła zgodę na kandydowanie. 

d) Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne na przewodniczącego Rady Miejskiej 

za pomocą kart do głosowania – wzór karty do głosowania stanowi zał. nr 7 do protokołu. 

e) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Patrycja Umińska odczytała protokół  Komisji 

Skrutacyjnej - stanowiący zał. nr 8 do protokołu. 



Przewodniczący obrad – Andrzej Nadolski poinformował, że Rada Miejska w głosowaniu 

tajnym podjęła uchwałę w sprawie wyboru Przewodniczącego Rady Miejskiej. 

Uchwała nr I/2/2024 - stanowi  zał. nr 9 do protokołu. 

Burmistrz Nowego Miasta Lubawskiego – Jacek Wolski złożył gratulacje nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady – Magdalenie Kortes.  

Następnie Przewodniczący obrad przekazał prowadzenie obrad sesji nowo wybranej 

Przewodniczącej Rady Miejskiej – Magdalenie Kortes. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes podziękowała radnym za zaufanie 

deklarując szeroką współpracę dla dobra miasta.   

Ad. pkt 9 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes po odczytaniu poddała pod głosowanie 

projekt uchwały w sprawie ustalenia liczby wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

Rada Miejska przy 14 głosach „za” , 0 głosów „przeciw” i 0 głosów „wstrzymujących się” w 

obecności 14 radnych podjęła uchwałę w tej sprawie. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 4 stanowi zał. nr 10 do protokołu.  

Uchwała nr I/3/2024 - stanowi zał. nr 11 do protokołu. 

Ad. pkt 10 

Z kolei  przystąpiono do wyboru  wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 

a) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej przedstawiła zasady głosowania w wyborach 

wiceprzewodniczących Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Radni nie zgłosili innych propozycji. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poddała pod głosowanie projekt zasad 

głosowania.   

Rada Miejska jednomyślnie w obecności 14 radnych przyjęła zasady głosowania w wyborach 

przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowym Mieście Lubawskim. 

Imienny wykaz głosowania radnych nr 5 stanowi zał. nr 12 do protokołu.  

Zasady głosowania stanowią zał. nr 13 do protokołu. 

b) Radni zgłosili następujące kandydatury na wiceprzewodniczących Rady Miejskiej: 

1. Barbarę Bober, która wyraziła zgodę na kandydowanie, 

2. Daniela Smukałę, który wyraził zgodę na kandydowanie. 

c) Komisja Skrutacyjna przeprowadziła głosowanie tajne na wiceprzewodniczących Rady 

Miejskiej za pomocą kart do głosowania – wzór kart do głosowania stanowi zał. nr 14 do 

protokołu. 

d) Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej – Patrycja Umińska odczytała protokół Komisji 

Skrutacyjnej - stanowiący zał. nr 15 do protokołu. 

Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena Kortes poinformowała, że Rada Miejska w 

głosowaniu tajnym podjęła uchwałę w sprawie wyboru wiceprzewodniczących Rady Miejskiej. 



Uchwała nr I/4/2024 - stanowi zał. nr 16 do protokołu. 

Ad. pkt 11 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodnicząca Rady Miejskiej – Magdalena 

Kortes zamknęła obrady I sesji Rady Miejskiej.  

 

 

Sekretarz obrad                                                   Przewodnicząca Rady Miejskiej 

            Barbara Bober          Magdalena Kortes 


